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16 ЛИПНЯ — ДЕНЬ БУХГАЛТЕРА. ПРОФЕСІЙНА РОБОТА ПРОФГРУПОРГАУРЕГУЛЮВАТИ СОЦІАЛЬНО-ТРУДОВІ
ВІДНОСИНИ

Про це зазначено у листі Прем’єр-міністра України
Дениса Шмигаля до Голови ФПУ Григорія Осового.

Прем’єр-міністр наголосив, що об’єднання зусиль держав-
ної влади, бізнесу та суспільства є основою як для подолання
викликів сьогодення у вигляді пандемії та економічної кризи,
так і для реалізації довгострокових завдань соціально-еконо-
мічного розвитку держави та благополуччя її громадян.

Він підкреслив, що при розробленні Програми діяльності
Кабінету Міністрів України головним було визначено прагнення
сформувати основу для подальшого підвищення рівня добробу-
ту населення шляхом повноцінного розвитку всіх секторів еконо-
міки. З метою поетапного досягнення економічного зростан-
ня триває робота щодо розроблення Плану пріоритетних дій
Уряду на 2020 рік та середньострокового Плану дій Уряду на
2021–2023 роки, що включатимуть деталізовані заходи із визна-
ченням виконавців і строків реалізації, а також розрахунків вар-
тості здійснення таких заходів.

Під час підготовки зазначених документів будуть опрацьова-
ні пропозиції, отримані від бізнесу, суспільства, вони будуть вра-
ховані за наявності відповідного фінансового ресурсу та можли-
вості реалізації в умовах сьогодення.

Глава Уряду запропонував профспілкам долучитися до цієї
роботи, надавши Кабінетові Міністрів або безпосередньо відпо-
відним міністерствам детальні пропозиції та розрахунки фінан-
сових витрат і передбачуваного ефекту.

«Сподіваюся на конструктивний діалог», — наголосив у листі
Прем’єр.

Уряд налаштований
на конструктивний
діалог з профспілками

ПРОФСПІЛКОВА ПІДТРИМКА

Первинна профспілкова організація Запорізької АЕС
підтримала громадську організацію «БРАМА», долучив-
шись до її діяльності. Відповідне рішення одноголосно було
прийняте на засіданні профкому. Представники цехових
комітетів станції висловили своє прагнення не лише підтри-
мати громадський рух, а й активно допомагати в його роз-
витку та спільно працювати. 

«Те, що у місті з’явився такий громадський рух, актив якого
буде співпрацювати з населенням Енергодара, — дуже правиль-
ний і потрібний крок. Профспілка — по своїй суті також гро-
мадська організація. Але ми діємо у межах атомної станції та її
трудового колективу. Обговоривши на засіданні цілі та наміри
громадської організації «БРАМА», повністю її підтримуємо.
Впевнений, що наша співпраця буде плідною і тривалою», — під-
креслив голова первинної профспілкової організації Запорізької
АЕС Іван Здравчев.

Громадська організація «БРАМА» стрімко розвивається. На
першому етапі вже завершується формування її активу, зі складу
якого найближчим часом будуть створені експертні групи за різ-
ними напрямами життєдіяльності міста-супутника Запорізької
АЕС. Головний акцент у своїй діяльності «БРАМА» робитиме
саме на Енергодарі з його проблемами, потребами та пер-
спективами.

Діяти спільно

Це сьогодні Маргарита в
захваті від своєї професії. А
в дитинстві, коли бачила, як

мама бухгалтер постійно
працює вдома над звітами,
вирішила стати фахівцем
в іншій царині. Закінчила
СНУЯЕтаП за фахом «ком-
п’ютерний еколого-еконо-
мічний моніторинг». Але ця
спеціальність нині не є на
ринку праці затребуваною,
натомість життєві обставини
вимагали саме бухгалтерсь-
ких знань. Дівчина закінчи-
ла курси бухгалтера, потім
здобула вищу економічну
освіту — стала магістром з
прикладної економіки. І вже
понад 10 років працює в бух-
галтерії, 9 з них вона присвя-
тила бухгалтерському обліку
на Запорізькій АЕС.

Сьогодні, на відміну від
вражень дитинства, цифри її
дуже приваблюють, а точні-
ше — точність у різноманіт-
них підрахунках. Маргарита

вважає точність пріорите-
том у роботі бухгалтера.
Важливими якостями в цій
професії є також стресостій-
кість та зібраність.

Співпрацює бухгалтерія
практично з усіма підрозді-
лами ВП ЗАЕС. Маргарита у
своїй роботі спілкується з
такими великими, як ЦТАВ,
ЕЦ, СІТ, ЦЕС, УКБ, УВТК та
іншими. Під час вирішення
робочих питань уважним
потрібно бути не тільки в
цифрах, а й дотримуватися
вимог Податкового кодексу.

Робота складна, але за-
хоплююча. Бухгалтеру завж-
ди є чого вчитися. У відділі з
часом розширюються робо-
чі функції, з’являються ново-
введення в законодавстві
України, які потрібно знати;
змінюється облікова політи-
ка ДП НАЕК «Енергоатом»,
що також мотивує до ос-
воєння нових знань. А нещо-
давно Компанія перейшла
на ведення бухгалтерсько-
го обліку за міжнародними
стандартами. І все ж, не-
зважаючи на ці складнощі,
приємно усвідомлювати, що
певною мірою і від тебе за-
лежить злагоджена й чітка

робота бухгалтерії атомної
електростанції.

— Колектив у нас пере-
важно жіночий і дуже згур-
тований. Колеги завжди
допомагають одне одному
доброю порадою, спільно
працюють на загальний
результат — адже всі циф-
ри повинні бути зведені, а
звіти здані вчасно. Голов-
ний бухгалтер Ігор Вікторо-
вич Прокоф’єв — досвідче-
ний керівник, він завжди
приходить на допомогу у
складних моментах та мо-
же вирішити всі питання, —
каже Маргарита.

Перепочити від роботи
та підтримувати себе у здо-
ровій формі їй допома-
гають захоплення йогою та
Kangoojumps, а також вечір-
ні та ранкові пробіжки з
чоловіком.

З нагоди професійного
свята Маргарита Мяделець
бажає колегам міцного здо-
ров’я та родинного благопо-
луччя. І щоб робота з пото-
ком цифр завжди приносила
радість. А ще балансу — як у
робочих звітах, так і в осо-
бистому житті.

Ірина ГОРТЕНКО

Баланс у цифрах і в особистому життіБаланс у цифрах і в особистому житті
Бухгалтер 2 категорії Маргарита Мяделець пра-

цює у відділі обліку необоротних активів бухгалтерії
ЗАЕС. Крім основної роботи вона є профгрупоргом,
допомагає співробітникам оформляти матеріальну
допомогу, розподіляє путівки і дитячі подарунки в
колективі. За можливостей, що надаються профко-
мом, намагається приділити достатньо уваги всім, за
що колеги їй дуже вдячні. 16 липня разом з іншими
фахівцями бухгалтерії Маргарита відзначає своє про-
фесійне свято.

На Рівненській АЕС стартують
конкурси професійної майстерно-
сті, які цьогоріч пройдуть за вісь-
мома професійними спрямуван-
нями.

Конкурси професійної майстерно-
сті серед молодих працівників прово-
дяться щороку за підтримки адмі-
ністрації і профкому Рівненської АЕС.
Їх мета — закріплення професійних
навичок, теоретичної підготовки пра-
цівників, підвищення рівня їхньої квалі-
фікаційної підготовки, зростання про-
дуктивності праці, розвиток культури
безпеки, удосконалення знань та
вмінь для забезпечення безпечного
виконання робіт і поширення кращого
досвіду.

Цього року конкурси профмай-
стерності на РАЕС відбудуться в реак-
торному цеху №2, службі контро-
лю металу, цехах хімічному, транспорт-
ному та радіаційної безпеки, у цехах
енергоремонтного підрозділу. Зокре-
ма, в останньому конкурс пройде  дві-
чі — також і серед працівників без віко-
вого обмеження. 

Загалом до участі у конкурсах
профмайстерності наразі зареєст-
рувалося 69 працівників РАЕС. Тра-
диційно конкурси матимуть два етапи:
теоретичний та практичний. Перший
захід уже розпочато в цеху з ремонту
тепломеханічного устаткування ЕРП. 

Володарі призових місць будуть
нагороджені грошовими преміями з
призового фонду у сумі 90 000 гри-
вень: 1 місце — 4000 грн, 2 місце —
3500 грн, 3 місце — 3000 грн. Крім
того, переможці представлятимуть
Рівненську АЕС на галузевому конкур-
сі профмайстерності, який цьогоріч
відбудеться 1-2 жовтня на майданчику
електростанції.

За словами інженера з організації
бази даних відділу організації підготов-
ки і ліцензування персоналу навчально-
тренувального центру РАЕС Світлани
Мудрик, через пандемію коронавірусу
в Україні організація конкурсу цього
року є досить складною, адже чимало
працівників електростанції перебу-
вають на дистанційному режимі роботи
вдома. «У нас залишається досить

мало часу на підготовку до галузевого
етапу конкурсів, проте спільними зу-
силлями, переконана, все буде орга-
нізовано на найвищому рівні, — під-
креслює Світлана Мудрик. — Окрім
грошової винагороди, цьогоріч лише
переможці галузевого конкурсу отри-
мають право на підвищення кваліфіка-
ції. Тож бажаємо перемоги кращим».

Юлія КУЛАЄВА

КРАЩИЙ ЗА ПРОФЕСІЄЮ

На РАЕС розпочинаються конкурси профмайстерності

Для молодих спеціа-
лістів участь у конкурсах
«Кращий за професією» —
це реальний шанс про-
явити себе та піднятися
кар’єрними сходами. Се-
ред дефектоскопістів рент-
гено-гаммаграфування Юж-
но-Української АЕС охочих
спробувати свої сили виста-
чає. За словами начальни-
ка лабораторії неруйнів-
них методів контролю СКМ
ЮУАЕС Миколи Красовсько-
го, серед молодих спеціа-
лістів завжди є висока кон-
куренція. Кожен хоче бути
першим.

Дефектоскопісти на
ЮУАЕС обстежують діюче
обладнання і допомагають
ремонтникам виявляти по-
шкодження: тріщини, шлако-
ві вкраплення, відшарування.
Крім того, вони виконують
вхідний контроль нових де-
талей. Дефектоскопіста мож-

на порівняти з рентгеноло-
гом. Тільки, на відміну від
лікаря, він оцінює не стан
здоров’я, а якість зварних
з’єднань. Неточність резуль-
тату може призвести до ава-
рійних зупинок обладнання,
а також значних матеріальних
збитків для підприємства.
(Закінчення на 2-й стор.)

Гарна зміна підростає!
На ЮУАЕС стартували конкурси професійної май-

стерності. 9 липня визначено першого переможця. Ним
став дефектоскопіст рентгено-гаммаграфування служ-
би контролю металу (СКМ) ВП ЮУАЕС Іван Масінкевич.
Саме він у жовтні цього року на Рівненській атомній
електростанції представлятиме підприємство на галу-
зевому змаганні.

Голова ФПУ Григорій Осовий провів робочу зустріч з
директором Міжнародного центру «Солідарність» Аме-
риканської федерації праці — Конгресу виробничих проф-
спілок Станіславом Ченюхом.

Відбулося обговорення питань, пов’язаних з викликами та
загрозами існуючій системі соціально-трудових відносин, діяль-
ності фондів соціального страхування, протидії широкомас-
штабному наступу влади на права працівників та профспілок в
Україні. 

Голова ФПУ поінформував міжнародних партнерів про
Всеукраїнську попереджувальну акцію протесту профспілок біля
Парламенту та Офісу Президента України, робочу зустріч проф-
спілкового керівництва з Прем’єр-міністром України Денисом
Шмигалем та Головою Верховної Ради України Дмитром
Разумковим.

Григорій Осовий наголосив, що профспілки, незважаючи на
системний тиск влади, не зійдуть з лінії боротьби, послідовного і
ефективного захисту прав працівників.

Учасники зустрічі окреслили перспективи подальшої спіль-
ної роботи з протидії антиконституційним, антисоціальним та
антипрофспілковим законодавчим ініціативам.

В обговоренні також взяли участь представники ГО «Трудові
ініціативи».

Олексій КОРЕЦЬКИЙ

Солідарна підтримка
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

ЩИРІ СПІВЧУТТЯ

9 днів як не стало нашого Редактора Ми-
коли Васильовича Петриченка. Його знали
колеги в усіх куточках України. Вони висловлю-
ють нам свої щирі співчуття…

Світла Людина. Світла пам’ять. Пам’ятаємо,
поки живі.

Людмила ЧЕЧЕЛЬ,
журналіст, м. Київ

«Атомник» став і для мене рідною газетою.
Співчуваю усьому вашому колективу. Впевнена, ви
не втратите своєї єдності. Світла пам’ять Миколі
Васильовичу.

Оксана МІСЮКЕВИЧ,
журналіст, м. Южноукраїнськ

Щиро співчуваю колективу «Атомника». Пам’я-
таю Миколу Васильовича по роботі в агентстві
«Чорнобильінтерінформ», де він очолював газету
«Вісник Чорнобиля», потім співпрацював з Ми-
колою і в «Атомнику». Царство небесне, спочивай з
миром.

Андрій МИХАЙЛИК,
м. Київ

Очень жаль. Светлая память Николаю Ва-
сильевичу. Замечательный человек, добрый, вни-
мательный, профессионально выполнял такую
важную работу для всех атомщиков.

Зоя ТОМАШ

Дуже боляче… Скільки пам’ятаємо колектив
«Атомника» — ви як справжня родина, як одне ціле.
Такі різні, але такі рідні. Важко уявити, як зараз
порожньо без Миколи Васильовича… Світла
пам’ять — світлій, добрій, щедрій людині.

Тетяна МІХНЕНКО, Олександра БІЛЕЦЬКА,
Богдан ГАП’ЮК та їхні сім’ї,

м. Філадельфія, США

Колектив та профспілковий комітет НПП «Виж-
ницький» щиро співчуває колективу газети «Атом-
ник України» з приводу смерті Миколи Васильови-
ча. Світла пам’ять про нього назавжди залишиться у
наших серцях. Хай з Богом спочиває.

Василь КОЛОТИЛО

Боляче. Дуже боляче… Не знаю жодної людини,
хто б сказав про Миколу Васильовича щось погане.
Кажуть, для всіх хорошим не будеш. Але він був саме
таким, бо був мудрою людиною. Саме із тих, чия
енергія допомагає, дає сили. Досі не можу повірити.

Наталія ЦУШКО,
журналіст, колишній працівник

прес-служби МНС України

Микола Васильович… Такий милий, рідний та
щирий. Плачу…

Олена БОНДАРЕНКО,
журналіст, м. Южноукраїнськ

Рідним і близьким, друзям і колегам Миколи
Васильовича — співчуття і сил, щоб витримати…

Сергій ПОЛУЛЯХ,
журналіст, м. Кропивницький

Світла пам’ять Людині та Професіоналу.
Богдан СЕРДЮК,

м. Славутич

Миколо Васильовичу, як же так?!... Мої співчуття
редакції і його рідним.

Тетяна БАБИНЕЦЬ,
журналіст, м. Суми

Світла пам’ять Миколі Васильовичу. Нехай про-
бачить, якщо колись образила. Ми чудово співпра-
цювали кілька років.

Олена КУБАРЄВА,
журналіст, м. Жовті Води

Мої співчуття рідним і колективу редакції також.
Шкода, що такі люди йдуть від нас.

Максим ДЕЙНЕЖЕНКО,
м. Київ

Світла у вічності! Співчуття рідним, друзям,
колегам.

Ніна ТРЕТЯК,
поетеса, журналіст

Сумуємо… В душі лише теплі спогади.
Вікторія ЛЕОНОВА,

журналіст, м. Вараш

Мені здається, він був частинкою кожної роди-
ни… Така світла людина. Тримайтеся.

Оксана ЛОВЦОВА,
журналіст, м. Київ

Висловлюю щире співчуття редакції газети
«Атомник України» з приводу передчасної смерті її
редактора Петриченка Миколи Васильовича.
Висловлюю співчуття рідним та близьким покійно-
го. Вічна пам’ять цій щирій та доброзичливій
людині.

В.Г. КІСІЛЬОВ,
ветеран ДНВП «Цирконій»

Первинна профспілкова організація ДЗ
ЦСМДЗВ МОЗУ м. Чорнобиль висловлює глибокі
співчуття рідним і близьким головного редактора
«Атомника України» Петриченка Миколи Васильо-
вича.

На сторінках газети Микола Васильович по-
стійно висвітлював нагальні проблеми Атомпроф-
спілки, особисто зустрічаючись з трудовими
колективами. Неодноразово був присутнім на
конференціях ЧООП та в нашому закладі зокрема.

Його репортажі, фотографії були об’єктивними
та правдивими. Газета була цікавою і потрібною для
спілчан. Вічна Вам пам’ять, Миколо Васильовичу.
Покоїться з миром!

В.Г. СОКОЛ,
Голова ПК

КРАЩИЙ ЗА ПРОФЕСІЄЮ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Тож підвищенню кваліфікації і
перевірці знань спеціалістів
служби контролю металу завж-
ди приділяють значну увагу.

«В Україні дефектоскопіс-
тів навчають тільки у Дніпро-
петровському технікумі зва-
рювання та електроніки імені
Патона. Такі спеціалісти завж-
ди у дефіциті, тож на роботу до
нас приходять фахівці з різною
освітою. Головне, щоб було ба-
жання навчатися та розвива-
тися», — підкреслює Микола
Красовський.

Традиційно конкурс прохо-
див у два етапи, члени комісії
оцінювали теоретичну та прак-
тичну підготовку спеціалістів.
Змагання тривало протягом
двох днів, з повним дотриман-
ням карантинних вимог.

Спочатку молодим спеціа-
лістам треба було відповісти на
10 питань, які передбачали пе-
ревірку знань з охорони праці,
радіаційної безпеки, методоло-
гії виконання радіографічного
контролю. Наступного дня під
час практичного завдання кон-

курсанти оцінювали зразок
зварного з’єднання та готували
результати контролю.

Для дефектоскопістів 3-5
розрядів це незвична робота,
адже розшифровкою даних ра-
діографічного контролю частіше
займаються інженери-дефек-
тоскопісти. Члени комісії оціню-
вали якість результату, правиль-
ність дій підготовки робочого
місця та інструментів для вико-
нання завдання. «Як керівник
підрозділу я повністю задово-
лений якістю підготовки кон-
курсантів. — зазначив начальник
служби контролю металу ВП
ЮУАЕС Андрій Бажуков. — Гарна
зміна підростає, ми бачимо
бажання молоді підвищувати
свою кваліфікацію та досягати
професійних висот».

Зі значним відривом балів
переміг Іван Масінкевич. Він уже
чотири роки працює у службі
контролю металу, двічі був учас-
ником і призером конкурсу
наукових доповідей, а от у зма-
ганні «Кращий за професією»
спробував свої сили вперше.
Каже, що всі суперники —
досвідчені й грамотні спеціаліс-

ти, тож спрогнозувати резуль-
тат заздалегідь було просто
неможливо.

Друге місце у конкурсі про-
фесійної майстерності посів
молодий спеціаліст Євген Та-
расенко, який працює у підроз-
ділі менше року. За словами
Андрія Бажукова, у цього кон-
курсанта теж високий потенці-
ал. «Бронзу» у батлі молодих
спеціалістів узяв Дмитро Мед-
ведєв.

Для колективу Южно-Ук-
раїнської АЕС і в цілому для
НАЕК «Енергоатом» конкурси
профмайстерності — не прос-
то разові змагання. Це вироб-
нича традиція, що об’єднує
колектив Компанії і мотивує
його бути кращим. Молоді спе-
ціалісти можуть продемонстру-
вати свою майстерність, обмі-
нятися досвідом з колегами й
отримати грошове заохочення
за професіоналізм.

Гарна зміна підростає!

З НАДІЄЮ НА СВІТЛЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ МАЙБУТНЄ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ АЕС

«Це наш обов’язок згідно із
міжнародним меморандумом.
Тому ми  відповідно до україн-
ського законодавства на кон-
курсних засадах обираємо під-
рядників для виконання робіт з
монтажу. Нині впроваджуємо
шість заходів, в яких задіяно  до
80 спеціалістів підрядних органі-
зацій безпосередньо на монта-
жі. До таких робіт належить за-
міна автоматизованих систем
управління технологічними про-
цесами на цифрові системи, на
сучасніші замінюються і системи
нормальної експлуатації, важли-
ві для безпеки, акумуляторні ба-
тареї. Переоснащується вели-
ка кількість електротехнічного
обладнання в електроцеху, цеху
теплової автоматики та вимі-
рювань. Частина робіт здійсню-
ється в цеху вентиляції і конди-
ціювання, зокрема пов’язані зі
скиданням зайвого тиску із гер-
мооболонки. Кожне втілене зав-
дання суттєво та позитивно
впливає на безпечну роботу
атомної електростанції», — за-
значив співрозмовник.

Постійно в полі зору УКБ
перебувають недобудовані тре-
тій та четвертий мільйонники
Хмельницької АЕС. Цьогоріч за-

плановано провести обстежен-
ня стану будівельних конструк-
цій, проте карантин завадив
розпочати роботи в березні, як
було передбачено договором з
Київським інститутом «Енерго-
проект». Моніторинг енергобло-
ків має підтвердити висновки,
зроблені під час аналогічної
роботи ще   у 2007–2008 роках.

«Крім того, хочу наголосити,
що нами була розроблена до-
рожня карта під п’ятий та шос-
тий енергоблоки ХАЕС. Завдан-
ня було озвучене керівництвом
«Енергоатома» щодо перспек-
тивного будівництва реакторів
малої потужності. Наразі у світі
багато відомих компаній Японії,
Кореї, США, Франції та низки
інших країн займаються атом-
ною проблематикою. На мою
думку, така технологія має май-
бутнє, адже її плюсами є скоро-
чений термін будівництва, менші
затрати на одиницю потужності,
легше проводити добове манев-
рування тощо. І хоча в Україні такі
проекти поки що не ліцензовані,
однак рано чи пізно це законо-
давчо обґрунтується, а ми пра-
цюємо на випередження — уже
маємо перспективну карту».

У розмові Олег Васильович
акцентував увагу і на головному
будівельному об’єкті поточного
року, необхідність в якому уже
назріла для ХАЕС, — комплексі з
переробки радіоактивних відхо-
дів. Сховище ЦДПРВ на майдан-
чику електростанції експлуату-
ється з 2002 року, відповідно
комплекс з переробки РАВ до-
зволить зменшити та мінімізува-
ти обсяги накопичених низько-
активних та середньоактивних
відходів, які мають утилізуватись
із застосуванням сучасних тех-
нологій фільтрації. Кошти для
виконання чергового етапу ро-
біт виділені, зараз укладається
договір з місцевим підрядни-
ком, закуплено чотири спеціаль-

ні дороговартісні установки для
комплексу (всього їх має бути
сім), які вже доставлено на скла-
ди. Згідно з планом-графіком,
закінчення будівництва перед-
бачається наприкінці наступного
року, а на початку 2022-го —
введення у промислову експлуа-
тацію.

«Звісно, процес будівниц-
тва обмежений коштами: на-
разі є труднощі з інвестуван-
ням у капітальне будівництво,
адже пріоритетами залиша-
ються підтримання безпеки
АЕС, виплата заробітної плати
працівникам, відрахування по-
датків та закупівля ядерного
палива. І лише тоді доходить
черга до будівництва та соці-
альних аспектів. Зараз ми всі
бачимо, в якій важкій ситуа-
ції опинився «Енергоатом» на
енергоринку. Парадокс, що віт-
чизняні АЕС обмежені у вироб-
ництві найдешевшої та найчис-
тішої електроенергії з усіма
негативними для нас наслідка-
ми. Адже зменшення потуж-
ності — це недоотримання кош-
тів. На Хмельницькій АЕС ми
маємо майже 30 об’єктів но-
вого будівництва. Вони не
дороговартісні, проте певних
капіталовкладень потребують і
назріли для виконання. На-
приклад, потрібно облашту-
вати автостоянку біля адмініст-
ративно-побутового корпусу
ХАЕС, встановити огорожу між
ВРП та станцією, є низка неви-
рішених питань у транспортно-
му цеху, зокрема розширення
майданчиків для спеціального
автотранспорту. Значні робо-
ти заплановані і в комунально-
му господарстві: тут потрібно
замінювати насосне обладнан-
ня на артезіанських свердло-
винах, здійснювати реконст-
рукцію тепломереж по місту,
насамперед вирішення потре-
бує питання відведення каналі-
заційних стоків, очисних спо-
руд. До слова, на одне лише
фінансування по комунальному
господарству потрібно коштів у
межах 40 млн гривень», —
наголосив Олег Рахлінський.

Будівництво житла — ще од-
на стара, як світ, проблема, яка із
низки соціальних питань ніколи

не зникає. Для атомників во-
на також є актуальною, наразі в
УКБ ХАЕС розробляється проект
житлового 144-квартирного бу-
динку в 5 мікрорайоні міста
енергетиків. Проте на термін
реалізації цього проекту суттєво
впливає інша проблема — ка-
тастрофічна нестача коштів. За
словами Олега Васильовича, на
сьогодні існує величезна кре-
диторська заборгованість, лише
по капітальному будівництву во-
на становить близько 135 млн
гривень.

— Хоч з коштами й сутуж-
но, проте кожний господар
улітку намагається щось упо-
рядкувати у своєму господар-
стві. Що ви, насамперед,
будете робити найближчим
часом?

— Насамперед займемося
об’єктами комунального госпо-
дарства: оновимо насосне об-
ладнання в одній свердловині та
систему обліку води. Запла-
нували замінити одну ділянку
тепломережі в районі професій-
ного ліцею, встановлюватиме-
мо прилади обліку холодної води
та тепла у житлових будинках.
Проекти вже маємо, обладнання
частково закупили, є в наявності
й матеріали (труби на реконст-
рукцію мережі).

— Скільки об’єктів неза-
вершеного будівництва є на-
разі на балансі в УКБ?

— На жаль, немає най-
головніших — третього та чет-
вертого енергоблоків ХАЕС,
вони перебувають на балансі
«Атомпроектінжинірингу» НАЕК
«Енергоатом». У нас же — не-
багато: фундаменти недобу-
дованого будинку №508, ка-
налізаційно-насосна станція,
розташована за Палацом куль-
тури «Енергетик». З нового бу-
дівництва маємо ще незавер-
шений промисловий об’єкт —
тепловозне депо, яке майже 20
років не будується. Наразі ми
розробляємо проектну докумен-
тацію на нього, плануємо віддати
її на експертизу, отримати пози-
тивний висновок, аби наступно-
го року спланувати добудову.

Тетяна СТЕПАНЮК
Фото

Євгена ЦИБУЛЬСЬКОГО

Плани перед собою ставимо реальні
Основна частина робіт, у яких задіяні фахівці Управління

капітального будівництва Хмельницької АЕС, — модернізація
та технічне переоснащення на обох мільйонниках атомної стан-
ції згідно із Комплексною (зведеною) програмою підвищення
безпеки енергоблоків. За словами заступника генерального
директора ВП ХАЕС з капітального будівництва Олега Рах-
лінського, насамперед потрібно змонтувати обладнання,
закуплене за гроші європейських кредиторів — ЄБРР та
Євратома.

На Запорізькій АЕС, як і в інших структурних підрозділах ДП
НАЕК «Енергоатом», реалізується новий проєкт «Система спо-
стережень за роботою персоналу» та коучинг. На першому етапі
обрано два підрозділи: хімічний цех і цех дезактивації. У цій
системі підрозділи працюють уже два місяці.

На всіх майданчиках АЕС України систему почали впровад-
жувати з минулого року. Створено робочу групу, розроблено
методику, проведено навчання керівників вищої та середньої
ланок.

Місія технічної підтримки ВАО АЕС скоригувала та прописа-
ла рекомендації, дала відповіді на всі запитання фахівців.
Службою інформаційних технологій розроблено програмне
забезпечення — автоматизовану систему обліку та аналізу. І за
результатами роботи хімцеху та цеху дезактивації у систему
будуть внесені поправки, з урахуванням виробничої діяльності
різних цехів. 

«Коучинг — це універсальний інструмент соціального і психоло-
гічного впливу на персонал, унікальний шанс отримати вміння ке-
рувати без конфліктів, досягати за допомогою персоналу цілей,
намічених керівником. Ми очікуємо, що ця система повинна принес-
ти великі дивіденди», — зазначив керівник відділу психологічного
супроводу управління професійного розвитку персоналу ВП ЗАЕС
Олександр Стаднік.

Коучинг проводиться з метою мінімізувати помилки персоналу
на робочих місцях, а також стимулювати його до саморозвитку. Під
час спостереження оцінюються кілька критеріїв. Потім дані оброб-
ляються програмою і видається результат.

Коучинг передбачає систему непокарання, оскільки лише в доб-
розичливій атмосфері працівник самостійно шукатиме кращі рішен-
ня на виробництві та нестиме за них відповідальність.

У липні, під час другого етапу, у проекті візьмуть участь усі підроз-
діли Запорізької АЕС та керівники вищої ланки управління.

ПРОФЕСІОНАЛЬНА РОБОТА СПІЛЧАН

Система спостережень та коучингу на ЗАЕС
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Існування профспілкового руху в Україні — це ознака рівня цивілізованості держави

КАДРИ ДЛЯ АЕС

Українська делегація взяла участь в онлайн-засі-
данні Асамблеї донорів Рахунку ядерної безпеки, де
було заслухано інформацію про стан реалізації між-
народних проєктів, які реалізуються на промислово-
му майданчику ЧАЕС, а саме Сховища відпрацьова-
ного ядерного палива «сухого типу» (СВЯП-2) та
заводу з переробки рідких радіоактивних відходів.

Українську делегацію очолив Міністр захисту
довкілля та природних ресурсів Роман Абрамовсь-
кий. Також участь у заході взяли Голова Державного
агентства України з управління зоною відчуження
Сергій Калашник, Голова Державної інспекції ядер-
ного регулювання України Григорій Плачков, в. о.
генерального директора ДСП «Чорнобильська АЕС»
Володимир Пєсков та інші представники урядової
делегації.

Під час Асамблеї Голова Державного агентства
України з управління зоною відчуження Сергій
Калашник поінформував учасників щодо стану вико-
нання робіт із будівництва СВЯП-2. Було зазначено,
що 20 грудня 2019 року відбулася передача но-
вого сховища від підрядника до замовника, а у січні
2020-го було отримано сертифікат відповідності
закінченого будівництва ДАБІ. Пандемія із поширен-
ням коронавірусної інфекції COVID-19 вплинула на

початок «гарячих» випробувань, які було перенесено
на кінець липня — початок серпня.

В. о. генерального директора ДСП «Чорнобильсь-
ка АЕС» Володимир Пєсков поінформував донорів
про успішну експлуатацію заводу з переробки рідких
радіоактивних відходів, який також було побудовано
за підтримки донорів Рахунку ядерної безпеки.

Міністр захисту довкілля та природних ресурсів
Роман Абрамовський наголосив, що Україна роз-
почала внесення змін до Загальнодержавної про-
грами зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та
перетворення об’єкта «Укриття» на екологічно без-
печну систему. У програмі буде закладено фінансу-
вання експлуатаційних робіт до 2031 року. Проєкт
Програми обов’язково пройде усі необхідні експер-
тизи на відповідність національним критеріям ядер-
ної безпеки згідно з європейськими нормами та
стандартами.

Українська делегація подякувала міжнародній
спільноті, урядам країн-донорів Рахунку ядерної
безпеки, Європейському банку реконструкції та роз-
витку за підтримку в реалізації проєктів на проми-
словому майданчику ЧАЕС і висловила сподівання
на подальшу плідну співпрацю за Чорнобильським
напрямом.

ІНФОРМУЄ ДАЗВ

У рамках співпраці між Чорнобильським радіаційно-екологічним
біосферним заповідником та Українським товариством охорони птахів
за проєктом «Полісся — дика природа без кордонів» було завершено
перший етап акустичного моніторингу кажанів на території зони відчу-
ження.

Дослідження проводилися з метою збору даних про міграцію нічних ссав-
ців під час репродуктивного періоду. Для цього на території Заповідника було
встановлено 10 точок спостереження, які обладнали ресиверами, що дозво-
ляють фіксувати ультразвуковий сигнал, тобто записувати «голоси» кажанів.

Після цього дані з них зчитуються та обробляються на комп’ютері.
Зібрана інформація буде опрацьована спеціалістами Британського орніто-
логічного центру до кінця 2020 — початку 2021 року.

Восени цього року буде розпочато другий етап акустичного моніторингу,
завданням якого стане вивчення популяції кажанів у зоні відчуження.

Завершено перший етап
акустичного моніторингу кажанів

Сподівання на подальшу плідну працю
Асамблея донорів Рахунку ядерної безпеки відзначила прогрес реалізації
проєктів на промисловому майданчику ЧАЕС

Процедура, крім засідан-
ня комісії, передбачає також
співбесіду керівників відповід-
ного підрозділу з претенден-
том на посаду, які попередньо
визначають відповідність ква-
ліфікації кандидата. Крім того,
працівниками відділу запо-
бігання та протидії корупції
проводиться співбесіда з пре-
тендентами на предмет ви-
явлення конфлікту інтересів. У
разі, якщо посада, на яку
працевлаштовується канди-
дат, входить до переліку по-
сад оперативного персоналу,
обов’язковим є психофізіоло-
гічне обстеження.

Комісією проведено спів-
бесіду з кандидатами, під час
якої визначено ступінь відпо-
відності претендентів вимо-
гам до посади, професії, май-
бутньої роботи, на основі чого
прийнято відповідні рішення.

За словами заступника
генерального директора з
персоналу ВП ХАЕС Богдана
Шмигельського, таку проце-
дуру запроваджено на всіх
АЕС України. Створення кон-
курентних умов відбору пер-
соналу — нові виклики і мож-
ливості поповнити колектив
атомників професійними пра-
цівниками.

З наявними вакансіями
на Хмельницькій АЕС, а та-
кож зразком написання ре-
зюме можна ознайомитися
на офіційному веб-сайті ВП
ХАЕС. Відповідні докумен-
ти можна також направити
електронною поштою.

«Студенти, які уклали до-
говори з ВП ХАЕС на по-
дальше працевлаштування,
обов’язково будуть працев-

лаштовані на енергопідпри-
ємство. Але лише після ви-
значення рівня їхньої кваліфі-
кації та готовності комісією
буде запропоновано поса-
ду, якій вони відповідати-
муть», — зазначив Богдан
Шмигельський. 

Засідання комісії з про-
фесійного відбору планується
проводити й надалі відповідно
до кадрових потреб.

Засідання комісії з професійного відбору на ХАЕС
На Хмельницькій АЕС відбулося перше засідання

комісії з професійного відбору, згідно з оновленим цьо-
горіч «Положенням про порядок комплектування пер-
соналом ВП «Хмельницька АЕС». Відбір пройшли кан-
дидати на керівні та робочі посади до відділу охорони
здоров’я, електричного та турбінного цехів атомної
станції.

Рівненська АЕС постійно співпра-
цює з низкою профільних вищих
навчальних закладів України. Зок-
рема, між підприємством, вишем та
студентом укладаються тристоронні
договори на подальше працевлаш-
тування. Лише цьогоріч, незважаючи
на пандемію коронавірусу, на елект-
ростанцію працевлаштовано уже 11
молодих фахівців. 

За словами начальника управління
кадрів Ольги Атясової (на фото), деякі
молоді фахівці — на стадії отримання
допуску до роботи, дехто очікує по-
слаблення карантину для проходження
медогляду, решта — уже повноцінно
працюють на підприємстві. «Нині нови-
ми кадрами поповниться електроцех,
реакторний, турбінний, цех радіаційної
безпеки, служба контролю металу, цех
вентиляції і кондиціонування, цех забез-
печувальних систем. Це випускники
Київського політехнічного інституту ім. І.
Сікорського, Одеського національного
політехнічного університету, Національ-
ного університету «Львівська політехні-
ка», — коментує Ольга Атясова.

Окрім вище перелічених, до низки
профільних вишів, з якими співпрацює
Рівненська АЕС, належать Вінницький

національний технічний університет,
Київський національний університет ім.
Тараса Шевченка та цьогоріч НАЕК
«Енергоатом» укладено договір про
співпрацю з Національним університе-
том водного господарства та природо-
користування. Профільними спеціаль-
ностями цих ВНЗ є атомна енергетика,
теплоенергетика, автоматизоване уп-
равління технологічними процесами,
електричні станції, фізика ядра та фізи-
ка високих енергій, гідроенергетика,
комп’ютерні технології тощо.

Інститут енергетики та систем ке-
рування Національного університету
«Львівська політехніка» щороку набирає
25 студентів за спеціальністю «Атомна
енергетика», опанувати яку можна за 4
роки, вартість навчання — 12470 грн,
також передбачена можливість навчан-
ня за бюджетні кошти. За цією спеціаль-
ністю здійснюється підготовка й на
магістерському рівні вищої освіти: виш
готовий прийняти 25 студентів-бака-
лаврів на 1,5 року навчання, вартість
якого за контрактом становить 13 800
грн, або здійснюватиметься бюджетним
коштом.

Ще одним із профільних вишів, з
яким співпрацює РАЕС, є Національ-

ний технічний університет «Харківський
політехнічний інститут». Нині заклад
пропонує подати документи на нав-
чання за освітньою програмою «Енер-
гетика» за спеціальністю «Турбомаши-
ни: проєктування, монтаж, експлуатація,
ремонт». Реєстрація електронного ка-
бінету розпочнеться з 1 серпня 2020
року.

Вікторія ШЕЙКІНА,
кореспондент прес-центру РАЕС

На РАЕС працевлаштовано 11 випускників

ПОРАДИ НА ЧАСІ

За вікном літо, все більше хочеться покинути
квартиру й вирушити на природу, здебільшого до
лісу, на присадибну ділянку, а коли дуже спекотно
— до річки, або до будь-якої водойми. Для того,
щоб відпочинок приносив радість, задоволення,
необхідно не забувати про правила поводження на
водоймах.

Відпочинок на воді допускається тільки у спеціально
відведених місцевими органами влади та обладнаних
для цього місцях. Безпечніше відпочивати на воді у світ-
лу частину доби, купатися дозволяється у спокійну без-
вітряну погоду при температурі води не менше +18 гра-
дусів Цельсія. Не слід заходити у воду під час грози.

Правила під час купання:
— не лізьте у воду в незнайомих для вас місцях, уни-

кайте води зі швидкою течією, не заходьте у воду у
нетверезому стані, ніколи не плавайте наодинці, особ-
ливо якщо не впевнені у своїх силах;

— купаючись на «дикому пляжі» чи у незнайомому
місці, — не пірнайте з берега, гірки, дерева;

— у воду слід входити неспішно, змочуючи своє тіло
поступово, обережно пробуючи дно ногою: купатися
краще там, де є рятувальники;

— спостерігайте за дітьми — їхня поведінка непе-
редбачувана;

— до плавок прикріпіть шпильку, якщо далеко від
берега зведе руку чи ногу судома, укол шпилькою допо-
може відновити еластичність м’язів;

— переохолодження — головна причина трагічних
випадків, отож стежте за часом перебування у воді,
утримуйтеся від далеких запливів;

— якщо ви стали свідком незвичної поведінки люди-
ни у воді, яка, ніби граючись, то пірнає, то знову з’яв-
ляється на поверхні води, негайно надайте допомогу,
залучіть до порятунку відпочивальників і пам’ятайте, що
кожна хвилина відіграє роль у наданні допомоги.

Надання першої домедичної допомоги при утоп-
ленні:

— насамперед постраждалого необхідно витягнути
на берег, для  цього слід підплисти до нього ззаду й ухо-
пити під пахви або взяти за волосся і, не даючи можли-
вості захопити себе, повернути обличчям догори, пли-
сти з ним до берега;

— на березі терміново розпочати реанімаційні захо-
ди, пам’ятаючи, що будь-яке зволікання суттєво змен-
шує шанс на порятунок постраждалого;

— якщо у постраждалого, який лише наковтався
води, свідомість збережена, його необхідно роздягти,
обтерти насухо та укутати;

— для звільнення шлунка від води постраждалого
необхідно покласти донизу животом на зігнуте коліно
рятувальника, щоб на нього спиралася грудина, а верх-
ня частина тіла людини і голова були опущені якомога
нижче;

— однією рукою необхідно надавити на підборіддя
або підняти голову, щоб відкрився рот, і надавлюючи
декілька разів іншою рукою на спину, допомогти вида-
лити воду;

— після видалення води постраждалого необхідно
покласти на спину, очистити ротову порожнину, переві-
рити наявність пульсу на сонній артерії і якщо він відсут-
ній, а зіниці розширені, необхідно робити штучне дихан-
ня і закритий масаж серця;

— після того як постраждалий прийшов до тями — не
дозволяйте йому підводитися;

— у будь-якому разі врятованому необхідна медична
допомога, тому викличте «швидку допомогу» за телефо-
ном 103 або доправте потерпілого до найближчого
медичного закладу;

— під час транспортування постраждалого до лікарні
треба постійно перевіряти наявність самостійного
дихання та пульсу, уникати небезпеки западання язика.

Будьте дуже обережні під час відпочинку на воді,
щоб він був для вас і ваших рідних безпечним, суворо
дотримуйтеся правил поведінки на воді і порад ряту-
вальників!

Микола ГЛАДІЧ,
інспектор технічний праці Атомпрофспілки

Правила поведінки на воді

На засіданні Урядового комітету з питань національної
безпеки і оборони, реінтеграції тимчасово окупованих
територій та соціальної політики розглядався підготовле-
ний Мінекономрозвитку проект постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення змін до деяких актів
Кабінету Міністрів України», яким, зокрема, вносяться
зміни до Порядку здійснення державного контролю за
додержанням законодавства про працю, затвердженого
постановою КМУ від 21.08.2019 №823.

Від СПО об’єднань профспілок участь у засіданні взяв в.о.
заступника Голови ФПУ Богдан Оверковський. Проектом, зокрема,
передбачено виключення з підстав для здійснення інспекційних
відвідувань інформації Держстату щодо наявності заборгова-
ності з виплати заробітної плати, який відповідно до ст. 22 За-
кону України «Про державну статистику» має таку інформацію.
Також передбачено обмежити проведення інспекторами праці
Держпраці та її територіальних органів інспекційних відвідувань
лише питаннями виявлення неоформлених трудових відносин.

Позицію СПО об’єднань профспілок щодо неприпусти-
мості внесення таких змін було проігноровано і Урядовий

комітет підтримав проект для розгляду на засіданні Уряду.
Вважаємо, що прийняття змін до постанови КМУ від
21.08.2019 №823 в запропонованій Мінекономрозвитку
редакції буде порушенням частини 1 статті 3 Конвенції МОП
№81, згідно з якою інспектори зобов’язані забезпечити
застосування правових норм щодо умов праці та охорони
працівників під час їхньої роботи, як, наприклад, норм щодо
тривалості робочого дня, заробітної плати, безпеки праці,
охорони здоров’я і добробуту, використання праці дітей і під-
літків та з інших подібних питань. Нагадуємо, що Україна
потрапила двічі (2017 та 2018 роки) у звіт Комітету Конфе-
ренції із застосування стандартів МОП щодо невиконання
Конвенцій №№81 та 129 унаслідок обмежень інспекції праці
на проведення перевірок.

Сподіваємося на врахування Урядом України висновків
Комітету та досвіду попередніх років, адже втретє потрапити на
слухання України на Конференції МОП було б великим прини-
женням.

Управління соціального діалогу
та колективно-договірного регулювання ФПУ

Проти обмеження повноважень державної інспекції праці

ПОЗИЦІЯ СПО ОБ’ЄДНАНЬ ПРОФСПІЛОК
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

СПАРТАКІАДА ВП ЗАЕС — 2020

З ТУРБОТОЮ ПРО ВІДПОЧИНОК

РОДОВІД РАЕС

Раніше ми публікували добірку найпошире-
ніших та найунікальніших імен серед працівни-
ків Рівненської АЕС. Тож стало цікаво, а які
прізвища та по батькові найчастіше зустріча-
ються серед поліських атомників.

Нині на РАЕС трудяться 7822 працівники: 5330
чоловіків та 2492 жінок, які носять загалом 3051
прізвище. Найбільше серед рівненських атомни-
ків Ковальчуків — 66 осіб. Зокрема, найчастіше це
прізвище зустрічається в енергоремонтному під-
розділі — 20. Це не дивно, адже воно характерне
для західного Полісся та Волині. За даними генеа-
логічного товариства «Рідні», прізвище Ковальчук
посідає 8 місце в Україні за поширенням і налічує
загалом 70410 носіїв. Наступним за розповсюд-
женням прізвищем серед працівників РАЕС є
Мельники — 62. Третю сходинку рейтингу розді-
лили одразу два прізвища — Ткач та Пашко, їх на
електростанції працює по 45. Серед часто повто-
рюваних також Сніжко (44), Радчук (43), Тарасюк
(39), Водько (38), Сергійчук (36), Савчук (35),
Кравчук (35), Федіна (34), Скібчик (33), Ткачук (32),
Яйченя (31), Хомич (31), Мирончук (30).

За інформацією управління кадрів Рівненської
АЕС, прізвищ, які не повторюються, всього 1665.
До того ж зовсім немає прізвищ на букву «Ї», тоді як
усі решта букв алфавіту, звичайно окрім «И» та «Ь»,
представлені. Найбільше різних прізвищ — 428 на
букву «К», таких працівників 1091. Ознайомитися з
картою свого прізвища, його походженням, дізна-
тися про традиційне житло роду та народний стрій
населених пунктів, найближчих до осередку поши-
рення, можна на сайті товариства українських
родовідників: ridni.org.

Спільних батьківських імен на Рівненській АЕС
теж чимало. Серед чоловіків найбільше Володи-
мировичів — 561, Миколайовичів — 495 та Івано-
вичів — 412. Серед жінок також найчастіше зустрі-
чаються Миколаївни — 247, Володимирівни — 216,
Іванівни — 205. Найбільше по батькові на букву «А»
— 44, а ось 170 працівників по батькові ні разу не
повторюються. І тільки у двох працівників по батько-
ві складається із двох слів: Канан огли та Азіз огли,
проте тут друге означає «син» такого батька (син
Канана та син Азіза). На підприємстві 97 працівників
мають колег з однаковими прізвищем, ім’ям та по
батькові: з них 47 пар тезок і лише одна трійка —
Мельники Олександри Петровичі.

Найбільше серед
атомників Ковальчуків

Фінальні ігри з пляжного волейбо-
лу, що проводились у рамках спарта-
кіади ВП ЗАЕС, визначили переможця
та призерів змагань.

Переможцями змагань стала збірна
команда служби головного метролога,
хімічного цеху і цеху електричних мереж.
На другому місці команда цеху теплової

автоматики і вимірювань. Третє місце
виборола збірна команда служби фізич-
ного захисту і загону відомчої воєнізо-
ваної охорони. У змаганнях взяло участь
12 команд.

Спартакіада ВП ЗАЕС відбувається
впродовж року серед цехів і підрозділів
атомної станції і щорічно охоплює 17 видів

спорту. Цьогоріч  через карантинні обме-
ження змагання були призупинені.

Проте з 16 червня запроваджені Уря-
дом послаблення дозволили проводити
спортивні баталії на відкритих майданчиках,
звичайно ж, з обмеженнями і з суворим
дотриманням протиепідемічних заходів.

Упродовж літніх ігор планується також
проведення змагань з пляжного футболу,
а в серпні — з гирьового спорту.

Фінальні матчі з пляжного волейболу

ОЗДОРОВЛЕННЯ АТОМНИКІВ

Через карантинні обмеження макси-
мально допустимий рівень наповнення
РОК «Біле озеро» не більше 100 осіб із

числа працівників Рівненської АЕС та чле-
нів їхніх сімей. Переважне право на при-
дбання путівок у працівників, які планують
отримати послуги з реабілітації та оз-
доровлення терміном не менше 7 діб, у
складі сім’ї з 3-4 осіб. Для отримання
путівки необхідно оформити заяву у своє-
му підрозділі. Надання послуг стороннім
особам наразі не передбачено. 

Для відпочинку надаються будинки І, ІІ
та ІІІ категорії (з облаштованими внутріш-
німи санвузлами). Харчування прово-
диться повноцінне — триразове (в одну
чи дві зміни залежно від наповнення) з
дотриманням карантинних вимог. Робота
ж буфету не планується.

Реалізація путівок відбувається по-
етапно, на період найближчих двох тиж-
нів, у ППО РАЕС. Оплата — виключно
через касовий термінал, до кінця робо-
чого дня після отримання оформле-
ного бланка путівки. У разі відсутності
оплати у встановлений термін путівка
анулюється автоматично. Передбачена
часткова компенсація вартості путівок
для працівника Рівненської АЕС та членів
його родини.

Управління соціальних об’єктів РАЕС
попереджає! Передання путівки іншим
особам не допускається. Працівникам, у
яких виявлено COVID-19 або які перебу-
вають на ізоляції, путівки реалізовуватися
не будуть. У разі інфікування після прид-
бання путівки працівник має право на по-
вернення коштів.

Юлія КУЛАЄВА

РОК «Біле озеро»: режим роботи обмежений
З початку липня розпочалося фун-

кціонування у сезоні 2020 року реа-
білітаційно-оздоровчого комплексу
«Біле озеро». У зв’язку із дотриман-
ням карантинних вимог режим роботи
обмежений.

Підготовка дитячого та-
бору до нового сезону роз-
почалася відразу після штор-
му в листопаді минулого року.
Цілих чотири доби ураган-
ний вітер дмухав у бік коси
Пересип. За цей час шторм

заподіяв значної шкоди. Ви-
сокі хвилі змили пляж та наві-
си, зруйнували паркан, учер-
гове знесли вишку та майже
докотилися до медичного
ізолятора, зруйнувавши фут-
больне поле й літній душ.
Комісія  ЗАЕС склала акт та
вирішила серйозно зайняти-
ся укріпленням берега.

Зміцнення берегової лі-
нії — це проблема для ба-
гатьох баз відпочинку, треба
ставитися до цього питання
відповідально — море відби-
рає щороку по 15-20 метрів
суші, каже директор оздоров-
чого центру Олександр Су-
хов. Тож через турботу про
подальший відпочинок дітей
у «Юності» адміністрацією
станції було вирішено не від-
кривати табір, доки не будуть
виконані роботи з берего-
укріплення. Офіційно вони
заплановані з 13 липня по
20 вересня. Наразі закінчена
підготовка проєктно-кошто-
рисної документації, дефект-

них відомостей щодо берего-
укріплення, узгоджено пере-
лік робіт з капітального ре-
монту берегової смуги тощо.

Згідно з дефектною відо-
містю берегова лінія поси-
люватиметься. Пляж плану-
ється перенести, відступивши
вглиб табору на 30-40 метрів.
Таким чином, зона відпочинку
збільшиться на 15 метрів,
«Юність» отримає власну не-
величку набережну з трьома
спусками до води, тут з’я-
виться сучасний упорядкова-
ний пляж з новими навісами
та доріжками.

Разом зі зміцненням бе-
рега у дефектну відомість
закладено перенесення ду-
шу. Під нього вже знайшли
інше місце і підвели всі техніч-
ні комунікації.

Відновлювати футбольне
поле сенсу немає, пояснює
директор табору. Наступного
року на дітвору чекатиме
сюрприз — великий спортив-
ний майданчик зі штучною
травою, про яку давно мрія-
ли. Його вже звели на тери-
торії за підтримки первин-
ної профспілкової організації

ЗАЕС   та профспілкової орга-
нізації НАЕК. Цей майданчик
стане родзинкою табору.

У подальших планах —
побудувати на території
центру баскетбольний та
волейбольний майданчики
з довговічною наливною
підлогою. 

Адміністрація ЗАЕС та
оздоровчого центру нама-
гаються зацікавити дітей їх
спортивними розвагами. Ми-
нулого літа Олександр Сухов
ознайомив юновців з петан-
ком. Та ще профком ЗАЕС
спільно з дирекцією табору
здивував усіх появою гіро-
бордів. Планували придбати
також квадроцикли. Та поки
що основне фінансування
піде на відновлення пляжу та
укріплення берега.

Щороку в корпусах про-
водиться ревізія сантех-
нічного, електричного, вен-
тиляційного обладнання та
кондиціонерів, а також зв’яз-
ку. Тож перед літом фахівці

різних підрозділів станції по-
чистили кондиціонери, а деякі
замінили. Оновили світильни-
ки та виконали внутрішні й
зовнішні роботи з електрич-
ної частини.

Активно ведеться озеле-
нення. До клумб підводиться
крапельний полив. Тож зараз
на території пишно цвітуть
троянди.

У центрі замінили всі
меблі: у корпусах відтепер
стоять нові ліжка з новими
матрацами. Викладачі ди-
тячої художньої школи від-
новили фасад третього кор-
пусу, розмалювали стіни.
Якщо ситуація буде склада-
тися сприятливо, наступно-
го року для обслуговуючого
персоналу зведуть комфор-
табельне житло. 

А ще навесні «Юність»
отримала нове кухонне об-
ладнання: печі, електричний
котел, дві великих моро-
зильних камери, два холо-
дильники, овочерізку, карто-

плечистки, тістоміс, мармит-
ницю і довгоочікувану млин-
ницю. Нарешті вирішилася
проблема збереження сві-
жих фруктів. Тепер директор
сподівається і на оновлене
меню.

У планах на наступний рік
— збільшити кількість заїздів
до «Юності». До адміністрації
ЗАЕС з ініціативою відправ-
ляти у «Юність» дітей своїх
працівників звернувся Хар-
ківський турбогенераторний
завод, що виробляє кон-
денсатори для Запорізької та
інших АЕС. Замість трьох за-
їздів буде чотири.

На тих, хто наступного
року приїде сюди відпочи-
вати, чекає ще один сюр-
приз. У грудні 2019 року між
Азовським морем та Молоч-
ним лиманом відбулося від-
криття промоїни. Сьогодні тут
є навіть хвилі. Кілька років
поспіль діти ходять туди у
походи, це майже 3 км. От-
же, юновцям слід готуватися
побачити інші види обрію
Кирилівки.

Ірина ГОРТЕНКО

«Юність» чекає на дітвору наступного року«Юність» чекає на дітвору наступного року
На жаль, заміський заклад оздоровлення та відпо-

чинку «Юність» цього літа не працюватиме. Про це пові-
домив заступник генерального директора з інфраструк-
тури Андрій Пашко. Причиною є не тільки COVID-19.

Наступний номер газети «Атомник України» вийде у світ
здвоєним числом 30 липня 2020 року


